
Uchwała nr II/11/08
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 28 marca 2008 r.

w sprawie zasad korzystania ze stołówek zorganizowanych w publicznych szkołach 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Pasłęk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.) i art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie  
oświaty (Dz. U. Z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co  
następuje:

§ 1
Uchwała  określa  zasady  korzystania  ze  stołówek  zorganizowanych  w  szkołach  publicznych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Pasłęk.

§ 2
Ilekroć  w niniejszej  uchwale  mowa o stołówce należy przez  to  rozumieć  zorganizowane przez 
szkołę miejsce zbiorowego korzystania z posiłków, w których są wydawane posiłki.

§ 3
1. Do korzystania z posiłków w stołówce szkolnej uprawnieni są uczniowie.
2.Wydawanie  posiłków odbywać  się  będzie  przy  uwzględnieniu  potrzeb  racjonalnego  żywienia 
uczniów, warunkujących prawidłowy ich rozwój, dobre samopoczucie i zdolności do nauki.

§ 4
1. Korzystanie ze stołówek jest odpłatne.
2. Opłaty za korzystanie z posiłków wnoszone są z góry za cały miesiąc kalendarzowy.
3. Opłata za miesiąc kalendarzowy równa się iloczynowi opłaty dziennej i liczby dni korzystania z 
posiłków przez ucznia w danym miesiącu określonej przez szkołę.
4. Ustaloną opłatę wnosi się najpóźniej ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc w którym 
uczeń będzie korzystał z posiłków.
5.  Szkoła  zobowiązana  jest  w  przypadku  zgłoszonej  przez  rodziców  nieobecności  ucznia 
zmniejszyć proporcjonalnie opłatę za korzystanie z posiłków w miesiącu następnym.
6.  Jeżeli  szkoła  nie  ma  możliwości  zmniejszenia  opłaty  w  miesiącu  następnym  (w związku  z 
feriami zimowymi, feriami letnimi)to zwraca rodzicom lub uczniowi w gotówce równowartość za 
opłacone, a niewykorzystane posiłki.

§ 5
1. Ustala się wysokość opłat jednostkowych wnoszonych za korzystanie z posiłków przez uczniów 
w stołówce szkolnej zgodnie z tabelą poniżej:
 
Nazwa szkoły Opłata  dzienna  za  korzystanie  z  posiłku  w 

stołówce szkolnej w zł brutto
Szkoła Podstawowa nr 2 w Pasłęku 2
Gimnazjum nr 1 w Pasłęku 2
Zespół Szkół Powszechnych w Pasłęku 1,5
Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi  w Zielonce Pasłęckiej 2

Szkoła Podstawowa w Rogajnach 3,5
Szkoła Podstawowa w Rzecznej 3,5



§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 7
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2008 roku.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty w dniu 1 stycznia 2008 r. wszedł w 
życie artykuł 67a, który w ust. 2 obliguje organ prowadzący szkołę do ustalenia zasad korzystania 
ze stołówki oraz wysokości opłat za posiłki. 


